муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, информатики, иностранных языков г.Зернограда

ПРИКАЗ

8.09.2017 г.                          № 263                        г. Зерноград

О подготовке к проведению ГИА-2018 г.
      В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) в 2018 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за размещение актуальной информации по вопросам проведения ГИА, в том числе основного государственного экзамена (далее ОГЭ), единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» (далее – сайт), информационных стендах и взаимодействие с управлением образования по информационному сопровождению ГИА, заместителя директора по УВР Моисееву О.В.
2. Моисеевой О.В. заместителю директора по УВР обеспечить:

2.1. взаимодействие со средствами массовой информации;

2.2. работу телефона «горячей линии» и размещение на сайте режима его работы;

2.3. предусмотреть в течение 2017-2018 учебного года, начиная с сентября 2017 года, проведение родительских собраний и классных часов с целью информирования обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения ГИА, включая:

2.5. места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) и ГИА;

2.6. порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА;

2.7. выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе по математике профильного и базового уровней;

2.8. перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена;

2.9. процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с экзамена;

2.10. условия допуска к ГИА в резервные дни;

2.11. сроки и места ознакомления с результатами ГИА;

2.12. сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами;

2.13. минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и для поступления в образовательную организацию высшего образования;

2.14. оказание психологической помощи при необходимости, указанные собрания и классные часы следует проводить в спокойной и доброжелательной обстановке без оказания какого-либо давления на выпускников и их родителей (законных представителей). Для подготовки и проведения указанных мероприятий рекомендую использовать информационные материалы, разработанные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

2.15. О проводимых мероприятиях в общеобразовательной организации по вопросам проведения ГИА информировать управление образования в установленном порядке для дальнейшего размещения информации на официальном сайте.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                            И.Б. Рудиченко